TREINAMENTO 

35.963.479/0001-46 

INEXIGIBILI

DADE 

27/2025 

09/10/2025 

002904 

PAGAMENTO DECORRENTE A 

CONTRATAÇÃO DO CURSO 

“EXCELÊNCIA NO ATENDIMENTO AO 

CIDADÃO E AO PÚBLICO INTERNO 

APLICADO À ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA”, NO VALOR DE R$ 3.890,00 

(TRÊS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA 

REAIS). O CURSO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 21 HORAS/AULA, FOI 

REALIZADO NA MODALIDADE 

PRESENCIAL, NOS DIAS 17 A 19 DE 

SETEMBRO DE 2025, NA CIDADE DE 

JOÃO PESSOA/PB, TENDO COMO 

PARTICIPANTE A SERVIDORA 

SILVANA SOUSA PEREIRA. 

1 R$ 3.890,00 R$ 3.890,00

[...]

TREINAMENTO 

35.963.479/0001-46 

INEXIGIBILI

DADE 

30/2025 

09/10/2025 

002906 

PAGAMENTO DECORRENTE DA 

CONTRATAÇÃO DO CURSO 

“EXCELÊNCIA NO ATENDIMENTO AO 

CIDADÃO E AO PÚBLICO INTERNO 
APLICADO À ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA”, NO VALOR DE R$ 3.890,00 

(TRÊS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA 

REAIS). O CURSO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 21 HORAS/AULA, FOI 

REALIZADO NA MODALIDADE 

PRESENCIAL, NOS DIAS 17 A 19 DE 

SETEMBRO DE 2025, NA CIDADE DE 

JOÃO PESSOA/PB, TENDO COMO 

PARTICIPANTE A SERVIDORA 

TEREZINHA MADEIRA BARBOSA. 

1 R$ 3.890,00 R$ 3.890,00

[...]

ADMINISTRATIVOS: GESTÃO E 
FISCALIZAÇÃO - NOVAS REGRAS, 

CASES E MODELOS INOVADORES 

PARA CONTRATAÇÕES EFICAZES 

COM AS LEIS Nº 14.133/2021 E Nº 

13.303/2016’, REALIZADO NO 

FORMATO ON-LINE AO VIVO, COM 

CARGA HORÁRIA DE 24 HORAS, NO 

VALOR TOTAL DE R$ 3.290,00 (TRÊS 

MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS), E 

ORA SE ANALISA O PAGAMENTO 

PELOS SERVIÇOS PRESTADOS. 

1 R$ 3.290,00 R$ 3.290,00 

SEI Nª 
0007731-73.2025.6.27.8000 

GABRIEL FERREIRA 

XAVIER 

33.279.320/0001-81 

PREGÃO 

90016/2025 

16/10/2025 

003113 

CABO PATCH CORD, AMARELO,

[...]

TREINAMENTOS 

LTDA 

53.940.190015/0001-

16 

INEXIGIBILI
DADE 

41/2025 

20/10/2025 
003159 

PAGAMENTE DECORRENTE DA 
ONTRATAÇÃO DO CURSO 

“INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL 

DESCOMPLICADA: EXPLORANDO O 

FUTURO DA SUA ORGANIZAÇÃO”, NO 

VALOR DE R$ 3.390,00 (TRÊS MIL 

TREZENTOS E NOVENTA 
REAIS), REALIZADO NO PERÍODO DE 

22, 23 E 24 DE SETEMBRO DE 2025, NA 

MODALIDADE PRESENCIAL, COM 

CARGA HORÁRIA DE 21 (VINTE E UMA) 

HORAS/AULA, PARA O SERVIDOR 

MOISÉS DANTAS LINHARES. 

1 R$ 3.390,00 R$ 3.390,00 

SEI Nª 
0001932-83.2024.6.27.8000